
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 30.07.2014  

N° Generale:  130 
N° Settoriale:  42 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTI PER VOUCHER ATTIVITÀ INTEGRATIVE 

PER MINORI 0-13 ANNI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

-Il Comune di Trescore Cremasco è socio dell’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito 

Distrettuale Cremasco “Comunità Sociale Cremasca .s.c.”costituita tra i Comuni dell’Ambito 

Distrettuale di crema ai fini dell’esercizio di funzioni sociali, assistenziali, educative, socio - 

sanitarie e sanitarie e più in generale alla gestione associata dei servizi alla persona; 

-è stato approvato dall’Assemblea dei Sindaci il piano operativo in attuazione DGR 26 ottobre 2011 

n. 2413 intesa Stato-Regioni in merito al riparto del fondo per le politiche della famiglia a favore dei 

servizi educativi per la prima infanzia e di altri interventi a favore delle famiglie; 

PRECISATO che  sono stati redatti e inoltrati  due progetti  sociali a favore di  minori .  per 

l’acquisizione di  voucher per le attività integrative per minori e per minori disabili  0-13 finalizzato 

al supporto socio educativo dei  minori predetta e garantire un sostegno alle funzioni genitoriali ; 

VISTO l’articolo 8, del citato piano operativo che disciplina il predetto voucher  , che il contributo 

assegnato deve tenere obbligatoriamente in considerazione la compartecipazione da parte del 

Comune proponente o dei familiari  nella misura minima pari al 30 % sul complesso dell’intervento 

così come definito nella scheda di progetto” che è sottratta agli atti per motivi di riservatezza; 

PRESO ATTO che i progetti sono stati  approvati  e finanziati da Comunità Sociale Cremasca con 

le seguenti modalità: 

Progetto n.1 costo del progetto € 1152,00 

-contributo assegnato € 806,40   pari al 70 % della spesa  

 -contributo del 30 % a carico del comune €  345,60 da imputare all’impegno del servizio di ADM 

Progetto n. 2 costo del progetto € 1152,00 

-contributo assegnato € 806,40 pari al 70% della spesa  

-contributo del 30% a carico comune € 345,60 da imputare all’impegno del servizio di Adm 

RILEVATO che il contributo di CSC sarà liquidato direttamente alla cooperativa Filikà che gestisce 

il servizio di supporto educativo-assistenziale ; 

DETERMINA  

 1. di prendere atto dell’ approvazione da parte di CSC  dei due progetti sociali- voucher attività 

integrative per minori- per il supporto educativo –assistenziale per due minori  attivati dalla 

Cooperativa Filikà   per un importo di €  1152,00 ciascuno come indicato in premessa  che 

sarà liquidato alla Cooperativa medesima accreditata per il servizio per la parte spettante a 

CSC; 

2.   di integrare i due  progetti  con la somma complessiva di € 691,20   a carico del Comune da 

liquidare alla cooperativa Filikà  incaricata del servizio educativo assistenziale imputando la 

spesa all’intervento 1.10.01.03 “Prestazione di servizi”  capitolo 10111 del bilancio 2014. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 30.07.2014 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      Marzia Zuvadelli 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 691,20  impegno n. 311/14  

Trescore Cremasco lì, 30.07.2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 31.07.2014 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

  


